
「満足度とアドヒアランスの改善を考慮した糖尿病療養指導
～保険薬局の立場から～」

2022年 10 月25日（火）

19:30～20:30

本Web講演会は、先生ご自身のパソコン・モバイルで講演会がご視聴いただけます。

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。この度、下記要領にてWeb講演会を企画致しました。

ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加賜ります様お願い申しあげます。 謹白

糖尿病チーム医療Webセミナー in Saitama

日時

会場

講演Ⅰ 

スマイル薬局 薬局長

小川 尚子 先生演者

WEB開催（Zoom）

＊ 案内状裏面から事前参加登録をお願いいたします（お1人１メールアドレスにて）。
＊ Zoom上の表示名を「施設名 氏名」にご変更ください。単位取得の際に必要になります。
＊ 埼玉県療養指導士(CDEL)埼玉県糖尿病相談員更新のための単位（1単位）を取得できます。
ー 参加申込画面の『備考欄』にCDEL認定番号をご記載のうえお申込みください。
ー 途中入退室の場合には、参加証の発行が認められませんのでご注意ください。
ー 参加証明書は会終了後、ご登録頂いたメールアドレスにお送りします。
ー ご記入いただいた個人情報等は本講演会運営のみに使用いたします。

共催：埼玉県糖尿病協会 / 帝人ヘルスケア株式会社

座長

１９：３０～１９：４５

髙田 哲秀 先生

医療法人 白岩内科医院 院長
大阪大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学 特任講師

白岩 俊彦 先生演者

講演Ⅱ １９：４５～２０：３０

「EBMとNBMを考慮した糖尿病チーム医療
～治療満足度と服薬アドヒアランスの改善を目指して～」

北里大学メディカルセンター 内分泌・代謝内科 部長
北里大学医学部 内分泌代謝内科学 診療准教授



３ Zoom Meetingの操作方法

４ Zoom Meeting退室方法
画面右下の「ミーティングを退出」を押して終了してください。

1 事前登録方法

②マイクON OFF

ミュート状態 発言状態

発言が終わりましたら
マイクOFF(ミュート)の
状態にしておいてください。

画面左下にあるマイクアイコンボタンを押してミュート状態を解除してください。

①表示の切り替え方法

画面右上にある「スピーカービュー」「ギャラリー
ビュー」の切り替えで表示モードを変更できます。
「ギャラリービュー」で表示の場合参加者
すべてが画面に表示されます。
「スピーカービュー」で表示の場合、現在
発言している人の画面が大きく表示されます。

カメラON状態カメラOFF状態

③カメラON OFF

①

②③

糖尿病チーム医療Webセミナー in Saitama 参加方法

① ブラウザを起動し画面上部のアドレスバー
にURLを入力してください。URL右の
画像からもアクセスしていただけます。

② 入力フォームに必要事項をご記入ください。

入力後に内容に誤りがなければ｢登録｣を押してください。
「参加申し込み完了」に画面が切り替わります。

参加に必要な『URL』『ミーティングID』
『パスコード』は登録確認メールにてお送り致しますので
メールアドレスはお間違いのないようご確認ください。

登録URL：
https://register.3esys.jp/register/teijin_221025/

③ ご登録いただいたメールアドレスに申し込み完了メールが届きましたら、以上で事前登録は完了です。

2 Zoom Meetingの入室方法

① 登録完了後に届いたメールに記載されたURLのリンクからZoomに入室してください。

※パスワードの入力を求められましたらメールに記載されたパスコードをご入力ください。

糖尿病チーム医療Webセミナー in Saitama 糖尿病チーム医療Webセミナー in Saitama

日時：2022年10月25日（火）19:30 ～ 20:30

QR
日付

https://register.3esys.jp/register/teijin_221025/

CDEL単位ご希望の方は「備考欄」に認定番号をご記載ください。


